
TECNICO PARALIMPICODipartimento/Settore:

Data Delibera 27/01/2021 N. 15 Anno 2021

Impegno di spesa per il Centro Tecnico Federale Paralimpico di Lignano Sabbiadoro (UD)       
ESERCIZIO: 2021         
IMPORTO: EURO 79.466,00

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l’articolo 35 dello Statuto Federale;

VISTA la delibera n. 184 del C.F. del 18/12/2020 con la quale sono stati impegnati i costi riferiti alle 
attività di allenamento della Squadra Nazionale Paralimpica da svolgersi nel mese di gennaio 
2021 presso il  Centro Tecnico Federale Paralimpico di Lignano Sabbiadoro, € 4.000,00 
sull’Obiettivo 1.01.03.01.02  - CEB 001 del Preventivo Economico 2021;

VISTA la deliberazione approvata in data odierna dal Consiglio Federale, con la quale è stato 
approvato il Preventivo Economico 2021;

VISTA la deliberazione del Consiglio Federale con la quale è stata approvata in data odierna la 
programmazione dell’attività nazionale ed internazionale per l’anno 2021 presentata dal 
Direttore Tecnico per l’Attività Paralimpica, Alessandro Arcigli;

PRESO ATTO che nella citata programmazione è previsto lo svolgimento di un piano annuale di allenamenti 
della Nazionale Paralimpica presso il Centro Tecnico Federale Paralimpico, a carattere 
residenziale, situato nel villaggio Bella Italia EFA Village di Lignano Sabbiadoro (UD);

CONSTATATO che per le attività di allenamento presso il Centro Tecnico Federale Paralimpico di Lignano 
Sabbiadoro, sono stati selezionati dal Direttore Tecnico per l’Attività Paralimpica gli atleti di 
interesse nazionale Federico Falco (classe 1); Andrea Borgato (classe 1); Federico Crosara 
(classe 2); Giada Rossi (classe 2); Michela Brunelli (classe 3); Matteo Orsi (classe 3); 
Carlotta Ragazzini (classe 4); Matteo Parenzan (classe 6); Amine Kalem (classe 9) e Lorenzo 
Cordua (classe 10), i tecnici Alessandro Arcigli e Donato Gallo, gli sparring Massimo 
Pischiutti e Vladimir Sorbalo, e che dovrà essere individuato del personale qualificato per le 
attività infermieristiche e fisioterapiche necessarie;

VALUTATA favorevolmente l’analisi dei costi necessari alla realizzazione delle attività di allenamento degli 
atleti selezionati per il periodo 1 febbraio – 31 dicembre 2021, effettuata dagli uffici federali e 
stimati in euro 78.591,00;

DELIBERA

1. di confermare il proseguio delle attività di allenamento della Nazionale Paralimpica presso il Centro Tecnico 
Federale Paralimpico, a carattere residenziale, di Lignano Sabbiadoro (UD) sito presso il villaggio "Bella Italia EFA 
Village", così come previsto nella programmazione delle attività 2021 presentata del Direttore Tecnico Paralimpico 
Alessandro Arcigli, approvata in data odierna dal Consiglio Federale;

2. di impegnare per il funzionamento del Centro Tecnico Federale Paralimpico, a carattere residenziale, di Lignano 
Sabbiadoro, € 78.591,00, ripartiti sull'obiettivo 1.01.03.01.02 sul CRA 1.018.11 per € 53.591,00 sul ceb01, €16.000,00 
sul ceb03, € 7.000,00 sul ceb04, € 1.000,00 sul ceb14, € 1.000,00 sul ceb16 e per € 875,00 sul CRA 1.018.18 sul 
ceb04, del Preventivo Economico 2021, che presenta la necessaria disponibilità, fatta salva l’approvazione dello 
stesso da parte del CIP; 

3. di conferire delega al Presidente Federale e/o al Segretario Generale per la sottoscrizione di atti riferiti ad accordi 
e/o ad affidamento di incarichi ritenuti necessari per il buon andamento della programmazione nei limiti del budget di 
previsione 2021 approvato e in ottemperanza al regolamento di amministrazione e contabilità della Federazione e con 
il controllo amministrativo di legittimità dello stesso Segretario Generale e dell’Ufficio Amministrazione;

4. di autorizzare il Segretario Generale ad effettuare assestamenti interni da un conto all’altro della medesima 
delibera, per corretta imputazione delle spese;

5. di dare mandato al Settore Tecnico Paralimpico ed al Settore Amministrazione per gli adempimenti conseguenti.



TECNICO PARALIMPICODipartimento/Settore:

Data Delibera 27/01/2021 N. 15 Anno 2021

Anno Causale Imp.provv.CRAM Voce di spesa Obiettivo/Funz.

IMPEGNI

2021 47.591,00Impegno di spesa per il Centro Tecnico 
Federale Paralimpico di Lignano Sabbiadoro 
(UD)       
ESERCIZIO: 2021         
IMPORTO: EURO 78.591,00

1.018. - COMITATO ITALIANO 
PARALIMPICO

CEB.001 1.01.03.01.02

2021 14.000,00Impegno di spesa per il Centro Tecnico 
Federale Paralimpico di Lignano Sabbiadoro 
(UD)       
ESERCIZIO: 2021         
IMPORTO: EURO 78.591,00

1.018. - COMITATO ITALIANO 
PARALIMPICO

CEB.003 1.01.03.01.02

2021 13.000,00Impegno di spesa per il Centro Tecnico 
Federale Paralimpico di Lignano Sabbiadoro 
(UD)       
ESERCIZIO: 2021         
IMPORTO: EURO 78.591,00

1.018. - COMITATO ITALIANO 
PARALIMPICO

CEB.004 1.01.03.01.02

2021 553,20Impegno di spesa per il Centro Tecnico 
Federale Paralimpico di Lignano Sabbiadoro 
(UD)       
ESERCIZIO: 2021         
IMPORTO: EURO 78.591,00

1.018. - COMITATO ITALIANO 
PARALIMPICO

CEB.004 1.01.03.01.02

2021 1.000,00Impegno di spesa per il Centro Tecnico 
Federale Paralimpico di Lignano Sabbiadoro 
(UD)       
ESERCIZIO: 2021         
IMPORTO: EURO 78.591,00

1.018. - COMITATO ITALIANO 
PARALIMPICO

CEB.014 1.01.03.01.02

2021 3.000,00Impegno di spesa per il Centro Tecnico 
Federale Paralimpico di Lignano Sabbiadoro 
(UD)       
ESERCIZIO: 2021         
IMPORTO: EURO 78.591,00

1.018. - COMITATO ITALIANO 
PARALIMPICO

CEB.016 1.01.03.01.02

79.144,20Totali Delibera nr. 15 del 27/01/2021

Il Presidente Il Segretario Generale

Renato DI NAPOLI Giuseppe MARINO


